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BASHKIA  SHKODËR 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME SOCIALE DHE RINISË 

 

Nr._____ Prot                                                                            Shkodër, më  ____.____.2026 

 

 

E nderuar  

Pasi shqyrtuam me vëmendje kërkesën tuaj në lidhje me mostrajtimin me Ndihmë 

Ekonomike, ju sqarojmë sa më poshtë: 

Me fillimin e vitit 2018 shënojmë hyrjen në fuqi të ndryshimeve ligjore, ndryshimin e 

kompetencës për dhënien e përfitimit të ndihmes ekonomike. Ligji 57/2019 " Për Asistencën 

Sociale në Republikën e Shqipërisë"i ndryshuar, neni 20, pika 4, citon: Shërbimi Social 

Shtetëror në nivel rajonal, për realizimin e procesit të vendimmarrjes për përfituesit e 

ndihmës ekonomike, ka këto përgjegjësi: 

Germa "b": merr vendim për caktimin e familjeve/individëve në nevojë, përfitues të 

ndihmës ekonomike, masën e përfitimit të tyre si edhe refuzimin e kërkesës për dhënien 

e përfitimit të ndihmës ekonomike të shoqëruar me arsyet e refuzimit. 

Ju ftojmë që pas përfundimit të periudhës së penalizimit të riaplikoni  në sistemin elektronik 

të Ndihmës Ekonomike në mënyrë që të vlerësoheni për trajtim me Ndihmë Ekonomike nga 

sistemi elektronik Kombëtar. 

 

Duke ju falenderuar,    

 

                 KRYETAR  

                                       Benet BECI 
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